
Comune di
Bellinzago Lombardo
Provincia di Milano

SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINAZIONE N.  1 DEL  13-01-2017

REGISTRO GENERALE N. 1 DEL 02-02-2017

OGGETTO: RELAZIONE ANNUALE DEL RESPONSABILE ANTICORRUZIONE.
ANNO 2016

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE UNICO PER LA PREVENZIONE

DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA

Richiamati:

l’articolo 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 e s.m.i (altrove per brevità
TUEL);
la legge 6 novembre 2012 numero 190 Disposizioni per la prevenzione e la repressione della

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione;

Premesso che:

entro il 15 dicembre di ogni anno il responsabile della prevenzione della corruzione redige la
relazione sui risultati dell’attività svolta e sull’efficacia delle misure di prevenzione definite nel
Piano triennale di prevenzione della corruzione (PTPC);
la relazione deve essere pubblicata sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione

trasparente”, sottosezione “Altri contenuti – Corruzione”;
la relazione deve essere trasmessa all’organo di indirizzo politico (articolo 1 comma  14 della

legge 190/2012 e Piano Nazionale Anticorruzione 2013);
l’ANAC ha pubblicato  le schede standard che i responsabili anticorruzione sono tenuti a

compilare per  la predisposizione della suddetta relazione;
l’Autorità ha posticipato il termine dell’adempimento al 16 gennaio 2017;

Esaminate le allegate schede che compongono la relazione del responsabile per la prevenzione
della corruzione per l’anno 2016, schede che alla presente si allegano quali parti integranti e
sostanziali;

Richiamato il decreto del Sindaco di nomina di Responsabile unico per la prevenzione della
corruzione e per la trasparenza del Segretario comunale Dott.ssa Leonilde Concilio n. 1 in data
2.01.2017;



Richiamato l'art. 107 del T.U. n. 267 del 18/08/2000;

Richiamato il vigente Regolamento di Contabilità e dato, altresì, atto che ai sensi dell’art. 151
comma 4 del T.U. n. 267 del 18/08/2000 il presente provvedimento diverrà esecutivo col visto di
regolarità contabile riportato a tergo della presente;

Richiamato quanto segue:
il T.U. D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267;
il D.Lgs. del 30 marzo 2001 n. 165;
il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
il vigente Statuto comunale;

Tutto quanto sopra richiamato e premesso,

DETERMINA

PER LE RAGIONI in narrativa esplicitate, di approvare le premesse e l’intera narrativa quali parti
integranti e sostanziali del dispositivo;

DI APPROVARE le allegate schede che compongono la Relazione del responsabile per la1.
prevenzione della corruzione per l’anno 2016, schede che alla presente si allegano quali parti
integranti e sostanziali);
DI COMUNICARE copia della presente e della allegata Relazione al Sindaco;2.

DI DARE ATTO, che ai sensi dell’art. 147 - bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, N.3.
267, al fine del rilascio del relativo parere di regolarità tecnica sulla presente determinazione, si
attesta che la stessa è conforme ai principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile unico
per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza

Segretario Comunale
Dott.ssa Leonilde Concilio



ALLEGATO AL PROVVEDIMENTO: DETERMINAZIONE N.  1  DEL  13-01-2017

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto Responsabile del Settore, esaminata la proposta riportata in premessa, ai sensi e per
gli effetti di cui all’art. 147 Bis del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime parere

favorevole

Bellinzago Lombardo, 13.01.2017

Il Responsabile del Settore 1 Staff Direzionale
 Dr Giampiero Cominetti



Comune di Bellinzago Lombardo
Provincia di Milano

Attesta altresì che l’atto amministrativo in esame

COMPORTA

riflessi diretti o indiretti sui generali equilibri finanziari e sulla situazione economico-finanziaria e
patrimoniale dell’Ente

Bellinzago Lombardo, lì 13-01-2017
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO E RISORSE UMANE
F.to Rag. Marotta Lucio

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 03-02-2017 al 18-02-2017

Lì  03-02-2017

IL RESPONSABILE SETTORE AFFARI GENERALI

F.to Saita Maria Valeria


